Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я

Иркутская   область

Муниципальное образование «Тайшетский  район»

Бирюсинское муниципальное образование

«Бирюсинское городское поселение»

Администрация Бирюсинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                     19.12.2019г.                                                                                         №587

 Об утверждении плана мероприятий

 по благоустройству  территории

 Бирюсинского муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»

 на 2020 год

В целях обеспечения надлежащего состояния территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», руководствуясь статьей 14 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003г., ст.6 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение», статьей 13 Положения «Об организации и деятельности администрации Бирюсинского городского поселения», утвержденного решением Думы Бирюсинского городского поселения  № 163 от 26.07.2007г.,  (с изменениями от 28.05.2009г. №159), решением Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»            № 13 от 28.09.2017г. «Об утверждении Правил благоустройства территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»  Администрация Бирюсинского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по благоустройству территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2020 год (приложение).

2. Консультанту по вопросам ЖКХ, транспорту, связи и благоустройству отдела по вопросам ЖКХ, земельным, имущественным отношениям, градостроительству и благоустройству Криволуцкой Е.А. принять план мероприятий по благоустройству территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2020 год к организации и исполнению.

       3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» Сапожникова С.Н.

Глава администрации Бирюсинского

муниципального образования

«Бирюсинское городское поселение»                                                                А.В. Ковпинец
	Приложение    к   постановлению

администрации Бирюсинского                                                                                                                           муниципального               образования

«Бирюсинское городское поселение»     № 587 от  «19»_декабря__2019 г.

План мероприятий

по благоустройству территории Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»  на 2020 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ед. изм.
	объем
	Ориентировочная стоимость, сумма всего

тыс. руб.
	Источник финансирования
	Срок

исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	  Содержание городских мест общего пользования:

1. пожарные водоемы (утепление, ремонт, доливка):

· ул. Марата у магазина «Агидель»;

· ул. Журавлева- пер. Безымянный;

· ул. Строительная, 24;

· ул. Строительная у магазина «Изумруд»;

· ул. Победы, 22;

· ул. Ивана Бича (филиал шк. № 10).

2. лестничные спуски:

· ул. Советская,28;

· ул. Горького,11;

· Вокзальная-Нахаловка;

· ТУСМ – Сполох;

3. пешеходные мостики:
· Мост через ключик ул. Пушкина;

· Мост через ключик ул. П. Коммуны;

4. тротуары:

· ул. Дружбы (от ул. Горького до ТУСМ);
· ул. Дружбы (от школы № 10 до ул. Горького);
· ул. Парижской Коммуны (от           ул. Советской до ул. Калинина);

· ул. Горького (от ул. Парижской Коммуны до ул. Дружбы);

· ул. Советская (от ул. Нагорная до            ул. Парижской Коммуны);

· ул. Калинина (от ул. Ивана Бича до ул. Дружбы;
· ул. Ленина;
· Городская площадь;
· Сквер «Любви и согласия»
5. автобусные остановки:

· ОРС;

· Жил. городок;

· ПМК;

· Милиция;

· Детский мир;

· М-н «Новый»;

· Магазин «Копейка»;

· Школа № 10 (ул. Богдана Хмельницкого, ул. Дружбы);

· ул. Горького;

· Позитив;

· Библиотека;

· Бассейн;

· Стадион;

· Магазин «Презент»;

· дет. сад «Рябинка»;
· Тагул.
  Уборка мусора в местах общественного пользования на территории городского поселения.
	шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.
м.п.

м.п.
м.п.

м.п.

м.п.

м.п.

м.п.
м.п.
м2
шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.
шт.
шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.
шт.
шт.
	6

1

1

1

1

1

1

1

6
1
1

1

1
570,0

700,0
330,0

1450,0

975,0

155

1020
120
320
1

2

2

1

1

1

1
2
1
1

1

1

1

1

1
5
1
	 251,00

	Бюджет Бирюсинского МО

	31.12.2020г.

	2

	    Промывка труб под дорогами (отвод талых вод):

 1) на перекрестках улиц:

· Пушкина - Фрунзе;

· Парижской Коммуны - Фрунзе;

· Парижской Коммуны –

переулок Безымянный;

· Дружба – д сад № 4;

· Дружба – Набережная;

· Дружба – Победа;

· Дружба - Стадионная

· Дружба - Заводская

· Парижской Коммуны –Октябрьская;

· Парижской Коммуны –Горького;

· Ленина - Фрунзе;

· Горького - Нагорная;

· Калинина – Пушкина

· Калинина-Водопьянова;

· Калинина-Школьная;

· Калинина – Кирова;

· Калинина – Нагорная;

· Советская.

2) на улицах:

· Парижской  Коммуны (под мостом и пешеходной дорожкой);

· улица  Ленина (под мостом);

· ул. Островского.
	шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

шт.

 шт.

шт.
	27

1

1

1

1

1

1

1

2

1

1

1

1

1

2

1

2

1

2

5
	20,00

	Бюджет Бирюсинского МО
	30.10.2020г.

	3

	 Озеленение территории города (городские субботники):

   а) высадка цветов в сквере Победы по            ул. Советская,

у здания администрации по ул. Калинина, 2,

на перекрестке  ул. Ленина –                               ул. П. Коммуны.

б)   подрезка молодой поросли деревьев и кустарников в парке отдыха                                   ул. Горького,11 с уборкой веток и транспортировкой на свалку;

в) высадка деревьев и кустарников в местах общего пользования.

	  20,00

	Бюджет Бирюсинского МО
	20.07.2020г.

	4
	  Скашивание газонной травы:

 - Городская площадь по ул. Заводской;

 - в парке  по ул. Советской,22а;

- площадь ул. Горького,11;
- в сквере «Любви и согласия»;

- стадион ул. Ивана Бича,29;
- сквер напротив фасада здания администрации ул. Калинина,2;

- сквер за остановкой «Бассейн» по                 ул. Партизанской;

- участок улицы Горького (склон от                          ул. Школьной до дома № 17 ул. Горького);

- скашивание травы по обочинам дорог          (ул. Парижской Коммуны, ул. Советская,           ул. Б. Хмельницкого, ул. Дружбы,                      ул. Нагорная, ул. Горького, ул. Калинина, ул. Ленина).
	кв. м
	15000
	72,00
	Бюджет Бирюсинского МО
	30.10. 2020г.

	5
	Уборка несанкционированных свалок.
	т
	300,0
	160,00

	Бюджет Бирюсинского МО
	30.06.2020г

	6
	Санитарная  очистка улиц города и уборка мусора с вывозом на свалку.
	т
	1245,11
	374,00
	Бюджет Бирюсинского МО
	31.12.2020г.

	7
	Благоустройство парка по                               ул. Заводская, 1Г (асфальтирование пешеходных дорожек и парковки, установка бордюрного камня, установка скамей, освещения, видеонаблюдения, установка ограждения, установка стелы «Я люблю Бирюсинск» и проведение других благоустроительных работ)
	м2
	2042
	4466,43

	Бюджет Бирюсинского МО

Областной бюджет

Федеральный бюджет

Внебюджетные средства
	30.11.2020г.

	8
	Благоустройство придомовой территории многоквартирного дома ул. Горького,15 (расширение дорожного полотна, устройство парковочных мест, устройство детской игровой и спортивной площадки с огораживанием и проведение других благоустроительных работ)
	м2
	4712,8
	2764,2
	Бюджет Бирюсинского МО

Областной бюджет

Федеральный бюджет

Внебюджетные средства
	30.11.2020г.

	9
	Благоустройство придомовых территорий многоквартирных домов                                      ул. Дружбы,3,5,7,9 (асфальтирование междворовой территории, установка скамей и урн у подъездов,  обустройство металлического ограждения проезжей части, устройство детской игровой и спортивной площадки с огораживанием, устройство освещения и проведение других благоустроительных работ)
	м2
	2934,4
	4045,3
	Бюджет Бирюсинского МО

Областной бюджет

Федеральный бюджет

Внебюджетные средства
	30.11.2020г.

	10
	Благоустройство придомовой территории многоквартирного дома                                         ул. Школьная,3 (устройство освещения, асфальтирование придомовой территории, установка скамей и урн у подъезда, устройство ограждения)
	м2
	534,3
	861,4
	Бюджет Бирюсинского МО

Областной бюджет

Федеральный бюджет

Внебюджетные средства
	30.11.2020г.

	11
	Благоустройство придомовой территории многоквартирного дома                                         ул. Школьная,6 (устройство освещения, асфальтирование придомовой территории, установка скамей и урн у подъезда, устройство ограждения)
	м2
	416,5
	466,3
	Бюджет Бирюсинского МО

Областной бюджет

Федеральный бюджет

Внебюджетные средства
	30.11.2020г.

	12
	Благоустройство придомовой территории многоквартирного дома                                         ул. Советская,15 (устройство освещения, асфальтирование придомовой территории, установка скамей и урн у подъездов)
	м2
	617,7
	669,9
	Бюджет Бирюсинского МО

Областной бюджет

Федеральный бюджет

Внебюджетные средства
	30.11.2020г.

	13
	Уличное освещение,

техническое обслуживание и содержание сети уличного освещения.
	мес.
	12

	421,00

	Бюджет Бирюсинского МО
	31.12.2020г.

	14
	Содержание кладбища:

- уборка и вывоз несанкционированных навалов мусора;

- подбор случайного мусора;

- уборка и вывоз мусора из контейнера;

- уборка аварийных и упавших деревьев (вырубка сухих деревьев и кустарников), вырубка молодой поросли деревьев и кустарников;

- скашивание травы.

	155,00
	Бюджет Бирюсинского МО
	31.12.2020г.

	15
	Строительство контейнерных площадок для МКД и частного сектора:

на 2 бака;

на 3 бака.
	шт.
шт.
	15
5
	299970,0
132855,25
	Бюджет Бирюсинского МО

Областной бюджет

Федеральный бюджет

	31.12.2020г.

            Выполнение данных работ будет производиться в пределах сумм утвержденных в бюджете Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» на 2020г. и на плановый период 2021-2022 гг.
Консультант по вопросам ЖКХ, транспорту, связи
и благоустройству
Е.А. Криволуцкая